
MARTES 19 DE JULIO DE 2022B.O.C.M. Núm. 170 Pág. 41

B
O

C
M

-2
02

20
71

9-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

8 RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2022, de la Dirección General de Función Públi-
ca, por la que se aprueba y publica la lista de espera de personal funcionario in-
terino del Cuerpo de Técnicos y Diplomados Especialistas, Escala de Ayudantes
de Archivos, Bibliotecas y Museos, Especialidad de Bibliotecas, de Administra-
ción Especial, Grupo A, Subgrupo A2, de la Comunidad de Madrid.

Mediante Orden 1112/2019, de 5 de abril, de la entonces Vicepresidencia, Consejería
de Presidencia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID número 96, de 24 de abril), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso en el
Cuerpo de Técnicos y Diplomados Especialistas, Escala de Ayudantes de Archivos, Biblio-
tecas y Museos, Especialidad de Bibliotecas, de Administración Especial, Grupo A, Subgru-
po A2, de la Comunidad de Madrid, siendo nombrados funcionarios de carrera del citado
cuerpo, escala y especialidad, mediante Orden de 22 de abril de 2022, de la Consejería de
Economía, Hacienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID núme-
ro 105, de 4 de mayo), los aspirantes que superaron el mencionado proceso selectivo.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del Decreto 50/2001, de 6 de abril,
por el que se regulan los procedimientos de cobertura interina de puestos de trabajo reser-
vados a personal funcionario en la Administración de la Comunidad de Madrid, y en el
apartado cuarto del Anexo I de la citada Orden 1112/2019, de 5 de abril, a efectos de la se-
lección de personal funcionario interino del cuerpo, escala y especialidad de referencia, se
formará una lista de espera con las personas aspirantes del turno libre y del cupo de disca-
pacidad vinculado a dicho turno que hayan aprobado alguno de los ejercicios de la oposi-
ción y no superen el proceso selectivo, salvo que manifiesten expresamente su voluntad de
no formar parte de dicha lista de espera o que se les hubiera anulado el examen de alguno
de los ejercicios de la oposición por incumplimiento de las normas legales y reglamentarias
de aplicación en la presente convocatoria.

De acuerdo con lo expuesto, mediante Resolución de 24 de marzo de 2022, de la Di-
rección General de Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
número 93, de 20 de abril) se hizo pública, como Anexo a la misma, la relación de aspiran-
tes, remitida por el tribunal calificador de las reseñadas pruebas selectivas, que habían de
ser tomados en consideración a los efectos descritos en el apartado cuarto del Anexo I ante-
riormente indicado y se requirió a los integrantes de aquella la presentación, en los términos
previstos a tal fin en dicha resolución, de la documentación acreditativa del cumplimiento de
los requisitos de participación exigidos en la orden de convocatoria del expresado proceso
selectivo.

En virtud de cuanto antecede, una vez efectuadas las comprobaciones oportunas y prac-
ticadas las actuaciones correspondientes en atención a lo dispuesto en la referida Resolución
de 24 de marzo de 2022, este centro directivo, en uso de las facultades atribuidas en el ar-
tículo 11.g) del Decreto 234/2021, de 10 de noviembre, del Consejo de Gobierno, por el que
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo,

RESUELVE

Primero

Aprobar y publicar, como Anexo a la presente resolución, la lista de espera de personal
funcionario interino del Cuerpo de Técnicos y Diplomados Especialistas, Escala de Ayudan-
tes de Archivos, Bibliotecas y Museos, Especialidad de Bibliotecas, de Administración Espe-
cial, Grupo A, Subgrupo A2, de la Comunidad de Madrid, convocadas por Orden 1112/2019,
de 5 de abril, de la entonces Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Go-
bierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 96, de 24 de abril).



MARTES 19 DE JULIO DE 2022Pág. 42 B.O.C.M. Núm. 170

B
O

C
M

-2
02

20
71

9-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Segundo

De acuerdo con lo determinado en el artículo 5 del reseñado Decreto 50/2001, de 6 de
abril, por el que se regulan los procedimientos de cobertura interina de puestos de trabajo re-
servados a personal funcionario en la Administración de la Comunidad de Madrid, el órgano
gestor de la lista de espera será la Dirección General de Recursos Humanos de la Consejería
de Economía, Hacienda y Empleo, a la que deberán dirigirse los órganos competentes de las
Consejerías, Organismos Autónomos o Entes, cuando, en su caso, corresponda.

Tercero

La lista de espera contenida en el Anexo de esta resolución entrará en vigor al día siguien-
te de la publicación de la misma en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, de-
jando sin efecto las que pudieran existir en el cuerpo, escala y especialidad de referencia, todo
ello en los términos establecidos en el Decreto 50/2001, de 6 de abril, anteriormente indicado.

Cuarto

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda, dentro
del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 7 de julio de 2022.—La Directora General de Función Pública, Ma-
ría José Esteban Raposo.



MARTES 19 DE JULIO DE 2022B.O.C.M. Núm. 170 Pág. 43

B
O

C
M

-2
02

20
71

9-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO  

RELACION DE INTEGRANTES DE LA LISTA DE ESPERA DE PERSONAL FUNCIONARIO INTERINO DEL CUERPO  
DE TÉCNICOS Y DIPLOMADOS ESPECIALISTAS, ESCALA DE AYUDANTES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS,  

ESPECIALIDAD DE BIBLIOTECAS, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO A, SUBGRUPO A2,  
DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

Nº 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

TURNO 
(*) 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

1 SÁNCHEZ GONZÁLEZ, MARIA YEMIRA ***7461** L 47,74 

2 PAUSÁ GÓMEZ-CARREÑO, LIDIA ***5319** L 44,47 

3 GUTIÉRREZ ORS, LAURA ***6354** L 44,33 

4 GONZÁLEZ PÉREZ, SARA ***4569** L 42,19 

5 MENDOZA BLANCO, JOSÉ ANTONIO ***6290** L 41,02 

6 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, ANA ***1560** L 40,20 

7 GÓMEZ ISORNA, LETICIA ***0060** L 39,87 

8 PINTOR MAZUECOS, GEMA VANESA ***5953** L 38,66 

9 PALACIOS LÓPEZ, Mª DOLORES ***0260** L 38,21 

10 BALLEGA SANABRIA, RAQUEL ***7110** L 37,62 

11 GALLART LIZUNDIA, ARRATE ***6801** L 36,74 

12 MÉNDEZ SOTO, LORENA ***0604** L 33,50 

13 ESTEBAN NARANJO, SILVIA ***1425** L 33,33 

14 CASTILLA PENALVA, FERNANDO ***0550** L 13,15 

15 QUINTANA DOCIO, Mª ESTER ***6003** L 13,01 

16 GONZÁLEZ-FIERRO MARCILLA, Mª BEGOÑA ***3804** L 12,94 

17 DÍAZ HERNÁNDEZ, ROSA ANA ***3432** L 12,87 

18 MARTÍN ÁLVAREZ, Mª BLANCA ***4298** L 12,73 

19 MARTÍN RODRÍGUEZ, ESTER ***3683** L 12,73 

20 JIMÉNEZ ROJO, MARCOS MANUEL ***3407** L 12,59 

21 PÉREZ AGUIRRE, SILVIA ***0043** L 12,56 

22 HERRERA MARÍN, ALICIA ***7363** L 12,52 

23 LÓPEZ SANZ, EVA ***9674** L 12,38 

24 PRADA BRIONES, ESTRELLA ***2640** L 12,31 

25 CANO MARTÍN, CRISTINA ***7246** L 12,31 

26 GONZÁLEZ-FIERRO MARCILLA, MARÍA ***7958** L 12,24 

27 GARCÍA MARTÍNEZ, ANTONIO ***6763** L 12,10 

28 GARROTE FERNANDO, Mª YOLANDA ***6538** L 11,96 

29 LINARES JIMÉNEZ, SILVIA ***7643** L 11,82 

30 SEN LÓPEZ, MARÍA ***8479** L 11,82 

31 AMO YERGA, MÓNICA ***5505** L 11,82 

32 ANTOÑANZAS MEJÍA, FERNANDO ***4227** L 11,82 

33 LAGARDE RODRÍGUEZ, MARIA MICOL ***7515** L 11,75 

34 MADURGA RODRÍGUEZ, SILVIA ***4246** L 11,68 

35 CABALLERO GARRIDO, Mª AURORA ***6332** L 11,68 

36 FERNÁNDEZ MARÍN, NOELIA ***0373** L 11,68 

37 MORERA IRICHINA, NADIA ***1110** L 11,61 

38 RUEDA BLANCO, SONIA ***7352** L 11,61 

39 JIMÉNEZ IGLESIAS, LUCÍA ***5543** L 11,61 

40 RODRÍGUEZ BERLANAS, ESTEBAN ***1188** L 11,54 

41 SOMAVILLA OSABA, BEATRIZ ***4995** L 11,47 

42 CERRADA RODRÍGUEZ, MARTA ***6189** L 11,47 

43 ESCRIBANO LÓPEZ, ROCÍO ***5954** L 11,47 

44 FERNÁNDEZ-PACHECO RUIZ-VILLAR, ZULIMA ***2837** L 11,47 

45 JIMENEZ SANJUANBENITO, MARTA ***2008** L 11,47 

46 MONROY SUÁREZ, NATIVIDAD DEL CARMEN ***7363** L 11,40 

47 MUÑOZ HORCAJADA, CRISTINA ***6922** L 11,40 

48 GARCÍA DE CASTRILLÓN GARCÍA, MARIANO ***1612** L 11,33 

49 SERRANO GARCÍA, LORENA ***7627** L 11,19 

50 GARCÍA GRANDE, DAVID ***8711** L 11,19 

51 GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, Mª CRISTINA ***0657** L 11,12 

52 HERNÁNDEZ GUERREIRO, CARLOS ***1027** L 11,12 

53 MARTÍN LÓPEZ, ROSA MARÍA ***2324** L 11,05 

54 ALONSO PORRES, EVA ***9322** L 11,05 

55 JIMÉNEZ VAZ, VANESA ***3365** L 10,77 

56 USON VALDÉS, EVA MARÍA ***6802** L 10,70 

57 HERRERO BANDÍN, BEATRIZ ***9726** L 10,70 

58 LLORENTE CUESTA, BEGOÑA ***2497** L 10,63 

59 RODRÍGUEZ LOZANO, CRISTINA ***6673** L 10,63 

60 CID AUÑÓN, AURORA ***4714** L 10,63 



MARTES 19 DE JULIO DE 2022Pág. 44 B.O.C.M. Núm. 170

B
O

C
M

-2
02

20
71

9-
8

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

TURNO 
(*) 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

61 SANTOS GARCÍA, Mª DEL PILAR ***6015** L 10,56 

62 VILCHEZ SOLÍS, Mª DEL CARMEN ***4251** L 10,56 

63 CUEVAS MARTÍN, CELIA ***3507** L 10,56 

64 GUTIÉRREZ GALINDO, MARÍA ÁNGELA ***1887** L 10,56 

65 MARTÍN HERNÁN, NURIA ***3087** L 10,49 

66 NEILA BARBA, Mª ARANZAZU ***1325** L 10,49 

67 BLANCO MONGE, ROSA MARÍA ***7407** L 10,49 

68 FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, OFELIA ***3170** L 10,49 

69 GALÁN LÓPEZ, Mª ROSA ***4572** L 10,49 

70 HEREDERO ÁLVAREZ, Mª DEL PILAR ***3248** L 10,49 

71 AYLLÓN ARRIBAS, Mª NURIA ***7803** L 10,42 

72 SÁNCHEZ-VIZCAÍNO VALDÉS, IGNACIO ***2863** L 10,35 

73 TORRE BERMEJO, BEATRIZ DE LA ***1075** L 10,35 

74 SÁNCHEZ SALINAS, MARIA ROSARIO ***8934** L 10,28 

75 VEGAS RECIO, RAQUEL ***7082** L 10,28 

76 ALCARAZ GARCÍA, ISABEL ***6796** L 10,28 

77 GARCÍA RUIZ, ROSA MARÍA ***4547** L 10,28 

78 SÁNCHEZ GARCÍA, Mª ISABEL ***0261** L 10,21 

79 VALLE MORÁN, INÉS ***4725** L 10,21 

80 BLÁZQUEZ BORJA, Mª ELENA ***5371** L 10,21 

81 ESTEBAN GARCÍA, Mª DEL CARMEN ***4191** L 10,21 

82 FUENTE HERRERO, MARÍA DE LA ***3990** L 10,21 

83 GONZÁLEZ-ALBO HERREROS, RAMONA ***4201** L 10,21 

84 LÓPEZ ESCÁMEZ, CRISTINA ***1756** L 10,14 

85 MONJE JIMÉNEZ, Mª TERESA ***9804** L 10,14 

86 SECO SAUCES, SONIA ***4114** L 10,14 

87 ARES PÉREZ, MARY NORMA ***4610** L 10,14 

88 BALLESTEROS JIMÉNEZ, Mª CRISTINA ***6710** L 10,14 

89 CASADO COLINO, AMAYA ***7417** L 10,14 

90 DÍAZ-ALBO CHAPARRO, Mª JESÚS ***3661** L 10,14 

91 FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, SALVADOR ***5655** L 10,14 

92 SOLÍS LLANO, JORGE ***4441** L 10,07 

93 FUENTES VIANCO, ANA RUTH ***4317** L 10,07 

94 BALBAS RODRÍGUEZ, PATRICIA ***7495** L 10,00 

95 CANDELAS MUÑOZ, SUSANA ***8742** L 10,00 

96 GALÁN JACOME, Mª CARMEN ***9437** L 10,00 

(*) L: Turno libre. 

(03/14.334/22)


		2022-07-19T08:26:50+0200




